
                                                                                                                                            Č.j. objednatele: SPU 400847/2023 
                                                                                                            Č.j. zhotovitele: 

1 / 2 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 602-2023-529101, ze 28. 6. 2023 (dále jen „Smlouva“) 
na „Realizaci polních cest HC2B-R a HC2C-R v k.ú. Štítary u Krásné“ uzavřený podle § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). 

mezi smluvními stranami 
Objednatel:                                                 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 
Adresa: Chebská 48/73, 36006 Karlovy Vary 
Pobočka Cheb 
Adresa: Evropská 1605/8, 350 02 Cheb 
Zastoupený: Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský 
kraj,  
  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Šárka Václavíková, ředitelka Krajského 

pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj,  
 
v technických záležitostech oprávněn jednat:    Ing. Tomáš Valina, vedoucí Pobočky Cheb, Ing. Václav 

Rýdl, pracovník Pobočky Cheb, Evropská 1605/8, 350 
02 Cheb  

        
  Tel.:                                                               +420 725403871  
  E-mail:                                                             t.valina@spucr.cz    
  ID DS: z49per3 
  Bankovní spojení: ČNB   
  Číslo účtu: 3723001/0710 
  IČO: 01312774                                                                  
  DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

   (dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: 

Jméno:                                 Komunikace Sokolov s.r.o.  
Sídlo:                                    Dolní 98, Všeborovice, 362 63 Dalovice  
zastoupený:                         Zdeněk Mach, jednatel; Pavel Charvát, prokurista  
tel./fax:                                 xxxxxxx  
e-mail:                                  xxxxxxx  
ID DS:                                   xndagfa  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxx, prokurista  
tel./fax                                  xxxxxxx  
e-mail:                                  xxxxxxx  
bankovní spojení:               ČSOB, pobočka Karlovy Vary  
číslo účtu:                            2055777/0300  
IČO:                                      280 36 166  
DIČ:                                      CZ28036166 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 
22228, 
(dále jen „zhotovitel“). 



                                                                                                                                            Č.j. objednatele:  
                                                                                                                   Č.j. zhotovitele: 

 
 

2 / 2 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě v souladu 
s ustanovením Čl. XIX, bod 4.  

Čl. I. 
Vymezení rozsahu změn 

 
Tímto dodatkem dochází k záměně položek č. 34 a 35 ze soupisu prací HC2BR a jejich nahrazení 
novými položkami č. 48 a 49. Podrobné členění je uvedeno v Přehledu záměny položek v soupisu 
stavebních prací, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1 jako jeho Příloha č. 1. 

  
Odůvodnění 
Na základě zahájených stavebních prací na stavbě stávající cesty HC2B-R, bylo při snímaní vrchních 
konstrukcí zjištěno, že se v téměř celém úseku 0 až 0,900 km, nachází po celé šíři cesty štětování, 
které zasahuje velmi hluboko do konstrukce podkladu cesty. V tomto úseku bylo uvažováno s recyklací 
podkladní vrstvy za studena na místě promísení rozpojené směsi s kamenivem a pojivem.  
Bude provedena změna konstrukční vrstvy vozovky ze studené stabilizace, na vrstvu ŠD a porušená 
místa ve štětovém podkladu a místa, kde šíře štětového podkladu nedosahuje šíře nové komunikace 
budou zasanována. Tento typ pokladní vrstvy je velmi únosný a spolehlivě splní požadavky na 
únosnost a vlastnostmi bude plnohodnotnou náhradou původního řešení.  
Cena materiálu a prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 
položkám stejná a nedochází tím ke změně ceny díla uvedené ve Smlouvě. 
 
Navržená změna závazku ze smlouvy je změnou nepodstatnou ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona, 
protože potřeba navržených změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, navržené změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky a k cenovému 
nárůstu nedochází. 
 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Pokud v Dodatku č. 1 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 

NOZ. 
2. Ta ujednání Smlouvy, která nejsou Dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají i nadále v platnosti. 
3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 
dále prohlašují, že Dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 
Přílohy: Příloha č.1 - Přehled záměny položek v soupisu stavebních prací  
 
V Karlových Varech dne: 9. 10. 2023 V Dalovicích dne: 9. 10. 2023 
 
 
 
 
……………………………………    …………………………………… 
Objednatel       Zhotovitel 
Ing. Šárka Václavíková                                        Pavel Charvát 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu                Prokurista 
pro Karlovarský kraj      Komunikace Sokolov, s.r.o.   


	DODATEK č. 1
	ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 602-2023-529101, ze 28. 6. 2023 (dále jen „Smlouva“) na „Realizaci polních cest HC2B-R a HC2C-R v k.ú. Štítary u Krásné“ uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíc...
	Závěrečná ustanovení
	1. Pokud v Dodatku č. 1 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními NOZ.
	2. Ta ujednání Smlouvy, která nejsou Dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají i nadále v platnosti.
	4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.

